РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» апреля 2018г. № 78
ст.Гиагинская

О внесении изменений в Постановление главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» от 14.01.2015 № 1              «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача градостроительных планов», «Выдача разрешений на строительство», «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации МО «Гиагинский район» на основании Протестов прокуратуры Гиагинского района от 12. 04. 2018
№ 3-27-2018/1719, № 3-27-2018/1721, № 3-27-2018/1720 и в соответствии с изменениями в Федеральном законе от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", внесенными Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ, вступившими в силу с 30.03.2018,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов» следующие изменения:

1.1. Пункт 80 раздела 5 изложить в следующей редакции: «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

1.2. В пункте 82 раздела 5 слово «наделенное» заменить словами «работник, наделенные, слово «направляет» заменить словом «направляют».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» следующие изменения:
2.1. Пункт 123 раздела 5 изложить в следующей редакции: «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».
2.2. В пункте 125 раздела 5 слово «наделенное» заменить словами «работник, наделенные, слово «направляет» заменить словом «направляют».

3. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции» следующие изменения:

3.1. Пункт 89 раздела 5 изложить в следующей редакции: «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

3.2. В пункте 91 раздела 5 слово «наделенное» заменить словами «работник, наделенные, слово «направляет» заменить словом «направляют».

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации
МО «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»

                        А.В. Бутусов
2

_1422089933.doc
[image: image1.png]